Ans,

ctus, sine iuris solēnitate aliquid facit, statuit aut determinat.

Deportare est aliquem perpetuo exilio damnare, sed relegare etiā ad tempus, vt ff. de interd. l. relegatorum. §. hæc est differentia & in gl. inst. quib. mod. ius pa. po. sol. §. relegati.

Depositum est quod custodiendū a licui datum est. l. j. ff. eod. Et dicitur à de, & positum, sic quòd præpositio de, auget, vt ostendatur totum fidei eius cōmissū apud quē ponitur quo ad custodiā, & videt separata custodia à depōere. Est ergo aliud pono: aliud depono: vt. ff. eo. l. j. Quid sit actio depositi directa & cōtraria, require supra actio depositi.

Depositarius est apud quem res aliqua deponitur custodienda. Et differt à sequestro, quia depositari⁹ ad hoc præcisè tenetur deposito rem restituat, tenetur etiam maximam diligentiam adhibere. Sed sequester neutri litigantium tenetur præcisè rem restituere, sed indeterminatè illi qui vicet. Alia differentia habetur in l. licet. ff. de posit.

Deprecatio à deprecari, quod est precibus rogare. l. deprecatio. ff. ad leg. Rhod.

Deprehendere aliquem, est quod barbarè dicunt, in ipso facto capere. l. quod ait. ff. ad legem Iuliam. de adult.

Deprimere nauim est demergere l. cum depressa. ad l. Rhod.

Derelictum dicitur illud quod caret possessore, vel quod in nullius est possessione, vt instit. de re.

diui. §. hoc amplius, circa finē.

Derogare est diminere, vel in parte tollere, vel detrahere, vt ff. de verb. signif. l. derogare. & differt ab rogare, ibidem, require supra abrogare.

Describere est exemplū sumere, quod Barbari dicunt copiare.

Deserere propriè militū est, qui relinquant locum in acie, aut sine comœtu discedunt ex castris: vnde est desertor & desertio de quibus sæpe in libris Digest. tit. de re militari. Nebr.

Desertores dicuntur clerici qui pro priæ ecclesiæ ministeriis destitutis, ad aliam vitio fugæ se transferunt, vel confugiunt, vt xxj. q. ij. placuit, & hoc secundum Canones. Sed secundum leges desertores dicuntur milites vitio fugæ suā militiam deserentes. vt l. 3. de re milit.

Desertum est locus non habitatus penitus neque cultus vltiā memoriā hominum: vt ca. j. de verb. signif. lib. vj. vnde & desertus pro neglect⁹. l. iij. C. de ag. & cen. li. xj. Deserta causa dicitur, cū altera parte absente, fertur sententia.

Desidero, præter illam notam significat etiā deficere. Cæsar in cōmentariis, Desiderati sunt, inquit eo die sagittarij circiter ducenti id est defecerunt: hoc est interempti sunt. Suetonius in Augusto: Desiderauit nonnunquam M. Agrippæ patientiam, & Mæcenatis taciturnitatem. Quem locū Entropius & Sextus Aurelius nō intelligētes decepti huius verbi à bigua significatione pu-

- tauerūt qđ August⁹ voluisset esse æquē patiēs atq; Agrippa, & Taciturnus vt Mecœnas cū apud Suetonium desiderare accipitur pro deficere illud, quod desideramus. In quo sensu accipit Iurisconsultu in titul. si libertus ingenuus esse dicatur. l. quoties siue officium, inquit desideretur, id est deficiat in eo qui debet obsequi & obtemperare. N.
- Desidia** similis est imperitiz. C. de testamen. l. ambiguitates, & quid est desidia. not. per Arch. xxx. quæst. j. deinde desides. id est negligentes. C. de annon. & trib. l. iudices. li. x.
- Designatus** id est electus. l. Barbarius. de offic. Præto.
- Designatores** qui. vide supra, in verbo, brabeutz.
- Desinere** propriè est in perpetuū, vt rursus non redeat. l. fin. de affig. lib. Desinere autem res ab esse quando dicatur, explicat Iuriscon. in l. mulieris. de verb. sig. consistere est à negotio iam suscepto abstinere. l. destituisse. de iud. & ad Turpil.
- Destitutum** testamentum, id est desertum, ex quo nullus est heres, Institut. de hereditat. quæ ab intest. §. cū autem.
- Desuetudo** & consuetudo differūt secūdu Bartol. in l. de quib. ff. de legib. Nā cōsuetudo est quādo fit contra legem per ipsam consuetudinem, sed desuetudo est quādo nō vtimus aliqua lege in iure posita.
- Desultores** erāt qui in ludis duos equos absque ephippis agitan-
- tes ex altero in alterum mira pnicitate desiliabant. l. apud. de præscrip. ver.
- Detergere** id est publicare, vel testibus probare. C. de malefic. l. si excepta.
- Deterrere** præter vulgatum significatū est à proposito auertere. l. q. si §. qui incipia. de ædil. ædicto.
- Detestari** est absenti denuntiare testib. adhibitis, vt. l. sub signatū. §. 2. ff. de verb. sig. & l. seq. Aliter autē detestari est facta alicui⁹ abrenūciare, spnere, vel abominari
- Detestatio** est cum testibus facta denuntiatio.
- Detexta** lana dicitur cū perfecta est, & à textrinis instrumentis detrahi potest.
- Detrectare** pro vitare, fugere, auersari, vnde detrectatio. l. quicū. §. q. post de re milit. & l. si marit⁹. ad leg. Iul. de adult.
- Detrusus** in l. quicūq. C. de episcop. & cleri. est quē canonistæ vocāt depositū, Latini verbō exauctoratum.
- Deunx** est vna pars assis quæ ex x. vnciis perficitur. insti. de hered. insti. §. hereditas.
- Dextans** est pars assis quæ ex x. vnciis perficitur.
- Deusdedit** est proprium nomen. cap. taata. de Simōn. Similiter
- Deodatus**. eo. ti. c. iij.

De D ante I.

Djabathrarij in l. j. C. de excusa. artic. sunt coriarij. Aliis tamen ibi aliter legendū placet, de quo vide Alciat. um ibidem.

Diacatharotia, in l. quicumque. C.

de omni agro desert. est id munus, cum impe. priuatis fundos concedit, vt purgētur: quod latius explicat ibi Alcia.

Diacathoche (vt quidam legūt in p̄ alleg. l. quicunq̄) significat titulū possessorium prædij.

Diaconus Græcè, dicitur minister Latinè, quia sicut in sacerdote consecratio, ita in diacono ministerii dispensatio habetur. Et hypodiacones Græcè dicuntur subdiaconi Latinè, quia subiacent præceptis Leuitarū. Et apud Hebræos Nathanei vocantur: vtha beaur xxj. distinct. clericos.

Diadēa propriè est corōa Imperialis **Diata** locus est in domo, vbi per otium versamur. Papinius in secundo syluarum. Vna tamen cū etis procul eminet vna diatis. Sidonius Appollinaris in Episto.

Ex triclinio fit in diatam siue cœnaculum transitus. Iuriscōsul tus titu. de legat. iij. l. ligni. §. lignis. Cellarium, inquit iunctum eidem diatæ. Inde diatarius dictus est seruus siue minister in diata deseruiens. Meminit Vlpianus in titulo, de fundo instructo. l. quæsum. Est præterea

diatarius, qui ex diata quippiā furatur. vt Vlpian in tit. de effraCTORIB. l. j. Simili, inquit, modo & diatarij ibi legitur directarij, & sacularij puniuntur. Pro quo mēdosè legit detraētarij. Idē in Tit. de effraCTORIB. l. sacularij.

Qui directarij, inquit, appellantur, hoc est qui, in aliena cœnacula se dirigunt furandi animo.

Diatarij dicuntur qui in cœnacu-

la aliena se dirigūt aīo furādi, à diata secūdū primā significatio nē sic dicti, & sic exponitur in l. sacularij, in princ. ff. de extra or. crim. licet ibi legatur i text. diē etarij. Sūt diatarij serui deserui. Etēs i diata. l. q̄sitū. §. ostiarij. de fūd. inst. Itē custodes, nauis non p̄tio aliquo cōducti, sed ob solū victum. l. j. nau. cau. stab.

Diariū p̄ter ephēeridis significatio nē refertur et ad vni^o diei cibū, vel ad id q̄ alicui dat, vt singulis dieb. se alar: quo sensu plerūq̄ iure accipiūt. l. diariis. de adim. lega.

Diastoli vel diastolicæ dicuntur cum astu dictatores vel distinctiones logon, hoc est publicæ rationis. Et secundum hoc accipitur in glos. de tab. sci. logo. Co li. xi. l. iiii.

Diathetū videtur genus esse poculi sicut synthetō siue synthetis. Iuriscōsul^o ad legē Aquiliā. l. si seruus. Si calicē, inqt, diathetū faciēdū dedisti. Iustiniā. quoq; lib. x. l. i. Artifices, inqt, diathetarij, id est, calices diathetos fabricantes.

Ant. Nebr.

Diathetū Græcè, tornatile aut factū torno significat. Vnde apud Vlpianū l. si seru^o. ad leg. Aquiliā. calix diathet^o, & diathetarij notornatorib. in l. 3. C. de excus. artifi.